平成 28 年 7 月 29 日

各 位

株式会社池田泉州銀行

株式会社池田泉州銀行（頭取 藤田博久）、株式会社地域経済活性化支援機構（代表取締役

社長 今井信義、以下「REVIC」）等が共同で設立した「SI 地域創生ファンド投資事業有限責

任組合」（以下、「SI 地域創生ファンド」）は、株式会社 J-ARM（代表取締役社長 岡田邦彦、

以下「J-ARM」）へ 4,995 万円の投資を本日実行しましたので、お知らせいたします。

J-ARM は、犬や猫等に対する「活性化リンパ球療法」と「幹細胞療法」等の再生医療の

研究開発や、これら再生医療に必要となる獣医向けの培養トレーニング、培養に必要な機器

の販売等を行っており、今後、国内・海外での再生医療を市場展開していくことを目指して

おります。なお、同社は、当行が実施する、新規性・独創性に富む技術やビジネスプランを

有する企業を表彰する「ニュービジネス助成金」において、昨年度、優秀賞を受賞され、当

行から助成金を贈らせて頂いた企業です。

当行は、SI 地域創生ファンドを通じ、これからも地域経済の活性化に向けた新たな産業振

興のモデルケースの構築を目指し、“地域創生”に努めてまいります。

■J-ARM の概要

社名 株式会社 J-ARM

代表取締役社長 岡田 邦彦

本社所在地 大阪府大阪市阿倍野区丸山通 1-6-1

事業内容 ・動物細胞治療・再生医療導入支援

・培地・培養技術(動物細胞培養)の研究開発

・動物細胞薬の開発

URL http://j-arm.biz/

■ファンド概要

名称 SI 地域創生ファンド投資事業有限責任組合

ファンド総額 10 億円

組合員構成 株式会社池田泉州銀行

株式会社地域経済活性化支援機構（REVIC）

池田泉州キャピタル株式会社

REVIC キャピタル株式会社

主な投資対象 ・優れた技術開発や多角化につながる成長事業

・地域創生につながる事業

・国や大阪府等が推進する特区関連事業

投資形態 株式、新株予約権付社債等

設立日 平成 27 年 12 月 17 日

存続期間 約 7 年間

無限責任組合員 池田泉州キャピタル株式会社

REVIC キャピタル株式会社

■ファンドのスキーム図

以 上

【地域創生】 ～犬や猫等ペットの再生医療を応援します～

株式会社 J-ARM に対する投資実行について

池田泉州銀行

REVIC

池田泉州キャピタル

REVICキャピタル

組合員構成

GP(無限責任組合員)

SI地域創生

ファンド

ファンド総額

10億円

出資
資金供給

経営支援

地域の経済圏の

産業振興に

資する事業

エスアイ

ジェイアーム